
 
IlMinistro delle politiche agricole alimentari e forestali 

Prot. n. 7270 del 4.7.2014 
VISTO il Decreto legislativo 30/3/2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.P.C.M. 22 gennaio 2013,  con il quale è stata disposta, ai sensi dell’art. 2 – 

comma 5 – del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, 
n. 135, la riduzione degli uffici dirigenziali di livello generale e di livello non generale e le relative 
dotazioni organiche di questo Ministero in misura del 20% di quelli esistenti, nonché la riduzione 
delle dotazioni organiche del personale non dirigenziale in misura del 10% della spesa complessiva 
relativa al numero dei posti in  organico di tale personale. 

 
VISTO il D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105, pubblicato sulla G.U. n. 218 del 17.9.2013, 

con il quale è stato adottato il Regolamento recante la riorganizzazione del Mipaaf, ai sensi dell’ 
art. 2, comma 10,  del citato D.L. n. 95/2012, convertito dalla Legge n. 135/2012; 

 
VISTO il D.M. n. 1622 del 13.2.2014, con il quale, ai sensi dell’art. 7, comma 2,  del citato 

Regolamento, si è provveduto all’individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale del 
Ministero e di attribuzione dei rispettivi compiti; 

 
RITENUTO di dover procedere, in ottemperanza a quanto previsto dal comma 5 del citato 

art. 7 alla ripartizione del contingente di personale delle aree prima, seconda e terza dei ruoli 
Agricoltura e ICQRF, in profili professionali e fasce retributive, nonchè alla distribuzione della 
dotazione organica del personale dell’Ispettorato nell’ambito della sede centrale e delle sedi 
territoriali dello stesso; 

 
SENTITE le OO.SS., ai fini dell’informativa prevista dall’art. 6, comma 1, del d.lgs. n. 

165/2001 e dall’art. 6, lettera A), comma 2, sub c) del CCNL 16.2.1999; 
 
 DECRETA: 
 
        Art.1 

In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 7, comma 5, del D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105, 
recante il Regolamento di riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole, alimentari e 
forestali, ai sensi dell’ art. 2, comma 10,  del citato D.L. n. 95/2012, convertito dalla Legge n. 
135/2012, il contingente di personale delle aree prima, seconda e terza del ruolo Agricoltura è 
ripartito in profili professionali e fasce retributive come indicato nell’allegata tabella A che fa parte 
integrante del presente decreto. 
 
 Art.2 
Ai sensi del medesimo art. 7, comma 5, del D.P.C.M. n. 105/2013, il contingente di personale delle 
aree prima, seconda e terza del ruolo ICQRF è ripartito in profili professionali e fasce retributive  e 
distribuito nell’ambito della sede centrale e delle sedi territoriali dell’Ispettorato medesimo, come 
indicato nell’allegata tabella B che fa parte integrante del presente decreto. 
 
Il presente decreto sarà inviato al competente organo di controllo per la registrazione. 
 
Roma,lì 4.7.2014     IL MINISTRO 
 F.to Maurizio Martina 


